



FREEDOM OF INFORMATION REQUEST



Request Number: F-2020-01424

Keyword: Crime

Subject: Bombings in Derry City Centre

Request and Answer:

Your request for information has now been considered. In respect of Section 1(1)(a) of the Act I can confirm that the Police Service of Northern Ireland does hold information to which your request relates. The decision has been taken to disclose the following.

Request 1

Original request: Since 1968, the date and location of bombings that took place within the city centre of Derry both at commercial and residential.

Refinement offered: I would like to avail of the offer of the 1990- digital record. I have included below a list of postcodes which would fall within the City Walls ward.

BT48 6AA	BT48 6DU	BT48 6JD	BT48 6PT	BT48 6SQ	BT48 7AZ
BT48 6AB	BT48 6DW	BT48 6JE	BT48 6PU	BT48 6SR	BT48 7BB
BT48 6AD	BT48 6DX	BT48 6JF	BT48 6PW	BT48 6SS	BT48 7BD
BT48 6AE	BT48 6DY	BT48 6JG	BT48 6PX	BT48 6ST	BT48 7BE
BT48 6AF	BT48 6DZ	BT48 6JH	BT48 6PY	BT48 6SU	BT48 7BG
BT48 6AG	BT48 6EA	BT48	BT48 6PZ	BT48 6SW	BT48 7BH
BT48 6AH	BT48 6EB	BT48 6JL	BT48 6QA	BT48 6SX	BT48 7BJ
BT48 6AJ	BT48 6ED	BT48 6JN	BT48 6QD	BT48 6SY	BT48 7BQ
BT48 6AL	BT48 6EE	BT48 6JP	BT48 6QE	BT48 6SZ	BT48 7BS
BT48 6AN	BT48 6EF	BT48 6JQ	BT48 6QF	BT48 6TA	BT48 7BU
BT48 6AP	BT48 6EG	BT48 6JR	BT48 6QG	BT48 6TB	BT48 7BX
BT48 6AQ	BT48 6EH	BT48 6JS	BT48 6QH	BT48 6TD	BT48 7BZ
BT48 6AR	BT48 6EJ	BT48 6JT	BT48 6QJ	BT48 6TE	BT48 7DF
BT48 6AS	BT48 6EL	BT48 6JU	BT48 6QL	BT48 6TF	BT48 7DG
BT48 6AT	BT48 6EN	BT48 6JW	BT48 6QN	BT48 6TG	BT48 7DH
BT48 6AU	BT48 6EP	BT48 6JX	BT48 6QP	BT48 6TH	BT48 7DN
BT48 6AW	BT48 6EQ	BT48 6JY	BT48 6QQ	BT48 6TJ	BT48 7DP
BT48 6AX	BT48 6ER	BT48 6JZ	BT48 6QW	BT48 6TL	BT48 7DS
BT48 6AY	BT48 6ES	BT48 6LA	BT48 6QX	BT48 6TN	BT48 7FA
BT48 6AZ	BT48 6ET	BT48 6LB	BT48 6QY	BT48 6TP	BT48 7FB
BT48 6BA	BT48 6EW	BT48 6LD	BT48 6QZ	BT48 6TQ	BT48 7FE
BT48 6BB	BT48 6EX	BT48 6LH	BT48 6RA	BT48 6TR	BT48 9AA

BT48 6BD	BT48 6EY	BT48 6LJ	BT48 6RD	BT48 6TS	BT48 9AB
BT48 6BE	BT48 6EZ	BT48 6LL	BT48 6RE	BT48 6TT	BT48 9AD
BT48 6BG	BT48 6GJ	BT48 6LN	BT48 6RF	BT48 6TW	BT48 9AE
BT48 6BH	BT48 6HA	BT48 6LP	BT48 6RG	BT48 6TZ	BT48 9DL
BT48 6BJ	BT48 6HB	BT48 6LR	BT48 6RH	BT48 6UN	BT48 9DN
BT48 6BL	BT48 6HD	BT48 6LS	BT48 6RJ	BT48 6UQ	BT48 9DP
BT48 6BN	BT48 6HE	BT48 6LT	BT48 6RN	BT48 6UW	BT48 9DR
BT48 6BP	BT48 6HF	BT48 6LU	BT48 6RP	BT48 6UX	BT48 9DS
BT48 6BQ	BT48 6HG	BT48 6LW	BT48 6RQ	BT48 6XB	BT48 9DW
BT48 6BS	BT48 6HH	BT48 6LY	BT48 6RT	BT48 6XD	BT48 9EJ
BT48 6BT	BT48 6HJ	BT48 6LZ	BT48 6RU	BT48 6XJ	
BT48 6BU	BT48 6HL	BT48 6NL	BT48 6RW	BT48 6XL	
BT48 6BY	BT48 6HN	BT48 6NW	BT48 6RX	BT48 6XQ	
BT48 6DA	BT48 6HP	BT48 6PD	BT48 6RZ	BT48 6XW	
BT48 6DE	BT48 6HQ	BT48 6PE	BT48 6SA	BT48 6XY	
BT48 6DF	BT48 6HR	BT48 6PF	BT48 6SB	BT48 6YA	
BT48 6DG	BT48 6HS	BT48 6PG	BT48 6SD	BT48 6YB	
BT48 6DH	BT48 6HT	BT48 6PH	BT48 6SE	BT48 6YD	
BT48 6DJ	BT48 6HU	BT48 6PJ	BT48 6SF	BT48 6YE	
BT48 6DL	BT48 6HW	BT48 6PL	BT48 6SG	BT48 6YF	
BT48 6DN	BT48 6HX	BT48 6PN	BT48 6SH	BT48 7AA	
BT48 6DP	BT48 6HY	BT48 6PP	BT48 6SJ	BT48 7AB	
BT48 6DQ	BT48 6HZ	BT48 6PQ	BT48 6SL	BT48 7AE	
BT48 6DR	BT48 6JA	BT48 6PR	BT48 6SN	BT48 7AG	
BT48 6DT	BT48 6JB	BT48 6PS	BT48 6SP	BT48 7AY	

Answer

Please see the separate attached Excel spreadsheet for bombing incidents related to the security situation in Londonderry between 1 January 1990 and 31 July 2020.

The data provided relates to all bombing incidents and is not confined to those that occurred at commercial or residential properties. There is no marker on the database to identify commercial or residential addresses.

If you have any queries regarding your request or the decision please do not hesitate to contact me on 028 9070 0164. When contacting the Corporate Information Branch, please quote the reference number listed at the beginning of this letter.

If you are dissatisfied in any way with the handling of your request, you have the right to request a review. You should do this as soon as possible or in any case within two months of the date of issue of this letter. In the event that you require a review to be undertaken, you can do so by writing to the Head of Corporate Information Branch, PSNI Headquarters, 65 Knock Road, Belfast, BT5 6LE or by emailing foi@psni.pnn.police.uk.

If following an internal review, carried out by an independent decision maker, you were to remain dissatisfied in any way with the handling of the request you may make a complaint, under Section 50 of the Freedom of Information Act, to the Information Commissioner's Office and ask that they investigate whether the PSNI has complied with the terms of the Freedom of Information Act. You can write to the Information Commissioner at Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. In most circumstances the Information Commissioner will not investigate a complaint unless an internal review procedure has been carried out, however the Commissioner has the option to investigate the matter at his discretion.

Please be advised that PSNI replies under Freedom of Information may be released into the public domain via our website @ www.psni.police.uk

Personal details in respect of your request have, where applicable, been removed to protect confidentiality.